1

平成 26年８月 22日

各 位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  前 田 征 利

 （コード番号：7821  東証第一部）

問合せ先 取締役

経営管理本部長  斉 藤 康 雄

 （TEL．0776-51-3535）

当社連結子会社（孫会社）間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＢＢＳジャパン株式会社は、同社の連結子会社であるドイツ３社を、下記のとおり

平成 26年７月１日（合併期日）をもって合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社の子会社等（孫会社）の組織再編でありますが、適時開示基準に該当していないため参

考情報として開示するものであり、また、連結孫会社間における合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しています。

記

１．本合併の目的

当社の連結孫会社（ドイツ３社）は、統括（管理）、アフターマーケット用ホイールの販売及びレース用

ホイールの製造販売をそれぞれ担う目的で設立・運営されておりましたが、今般、欧州での役割を明確に

して効率的な業務運営を行うため、合併することといたします。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日（ＢＢＳジャパン株式会社） 平成 26年８月 22日

合併期日（※） 平成 26年７月１日

（※）ドイツ国内法により、合併基準日（平成 26年７月１日）は、合併登記申請日（平成 26年 12月

予定）から遡って設定するものです。

（２）本合併の方式

BBS Motorsport GmbHを存続会社、Washi Holdings GmbH及び BBS Washi Wheels GmbHを消滅会社とする

吸収合併方式とします。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併は当社の連結孫会社間の合併であるため、本合併に際して対価は交付しておりません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

2

３．本合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 BBS Motorsport GmbH Washi Holdings GmbH BBS Washi Wheels GmbH

（２） 所 在 地 ドイツ連邦共和国 ドイツ連邦共和国 ドイツ連邦共和国

（３） 事 業 内 容
ホイール加工製造販売

（レース用）

統括（管理）会社

（子会社２社の管理）

アフターマーケット用

ホイール販売

（４） 出 資 金 25,000ユーロ 25,000ユーロ 25,000ユーロ

（５） 設 立 年 2011年 11月 2011年 11月 2011年 11月

（６） 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日 ６月 30日

（７） 出 資 者 構 成
Washi Holdings GmbH

100％

ＢＢＳジャパン株式会社

100％

Washi Holdings GmbH

100％

４．本合併後の状況

  吸収合併存続会社

（１） 名 称 BBS Motorsport GmbH

（２） 所 在 地 ドイツ連邦共和国

（３）
代 表 者

Roman Muller

Erich Gissler

森山 明

小嶋 吉邦

（４） 事 業 内 容 ホイール加工製造販売

（５） 出 資 金 25,000ユーロ

（６） 決 算 期 ６月 30日

（７） 出 資 者 構 成 ＢＢＳジャパン株式会社  100％

５．今後の見通し

本合併は当社連結子会社（孫会社）間の合併であるため、これによる当社の平成 26年９月期の連結業績

に与える影響はありません。

以 上